
Bündner Gruppenmeisterschfts-Final Gewehr 300m,  Chur 10. Mai 2025

Rangliste Feld A

Rang Verein Gruppe 1.Runde 2.Runde Total Ausstich

1 Haldenstein Schützengesellschaft Calanda 958 957 1915 956
2 Val Müstair Chalavaina Jauers 943 955 1898 948
3 Sedrun-Tujetsch Udt La Resgia 939 944 1883 946
4 Pontresina Schützenverein Clavadels 944 957 1901 938
5 Albula Sportschützen Tiaun 941 942 1883 936
6 Laax-Falera Uniun da tir Alpenarena 944 946 1890 934
7 Haldenstein Schützengesellschaft Katzenburg 937 937 1874 929
8 Ruschein Societad da tir Vorab Pardiala 947 946 1893 922
9 Poschiavo Società Tiratori Li Gleri 940 934 1874

10 Felsberg Feldschützen Hampfrosa 936 935 1871
11 Rona Uniun da tiradours Surses Calderas 928 938 1866
12 Davos Schiess Sport Rinerhorn 926 937 1863
13 Says Feldschützengesellschaft Crestis 906 920 1826
14 Peist-Arosa Schützenverein Beizlischiessen 896 901 1797

Qualifiziert für die 1. Hauptrunde der Schweizer Gruppenmeisterschaft: Ränge 1 bis 9



Gruppenrangliste Bündner Gruppenmeisterschafts-Final Gewehr 300m, Chur 10. Mai 2025

Total 

1 2 3 4 5 Total 1 2 3 4 5 Total 1 2 3 4 5 Total

Feld A
Haldenstein Schützengesellschaft Calanda 193 191 195 187 192 958 192 191 190 196 188 957 1915 191 191 192 195 187 956
Val Müstair Chalavaina Jauers 184 187 191 192 189 943 191 185 194 191 194 955 1898 188 195 183 191 191 948
Sedrun-Tujetsch Udt La Resgia 189 186 188 185 191 939 191 188 189 186 190 944 1883 186 192 193 186 189 946
Pontresina Schützenverein Clavadels 196 180 183 195 190 944 188 194 197 195 183 957 1901 187 189 184 189 189 938
Albula Sportschützen Tiaun 195 170 193 189 194 941 187 181 197 187 190 942 1883 197 177 185 187 190 936
Laax-Falera Uniun da tir Alpenarena 185 184 190 193 192 944 193 185 186 191 191 946 1890 190 184 182 192 186 934
Haldenstein Schützengesellschaft Katzenburg 190 193 187 185 182 937 185 192 188 182 190 937 1874 187 187 188 186 181 929
Ruschein Societad da tir Vorab Pardiala 180 194 189 190 194 947 189 185 196 195 181 946 1893 190 190 185 176 181 922
Poschiavo Società Tiratori Li Gleri 182 189 182 194 193 940 187 181 193 188 185 934 1874
Felsberg Feldschützen Hampfrosa 185 188 187 187 189 936 183 184 187 188 193 935 1871
Rona Uniun da tiradours Surses Calderas 180 193 188 183 184 928 189 188 189 190 182 938 1866
Davos Schiess Sport Rinerhorn 194 189 188 179 176 926 194 178 187 187 191 937 1863
Says Feldschützengesellschaft Crestis 182 164 193 188 179 906 188 192 185 181 174 920 1826
Peist-Arosa Schützenverein Beizlischiessen 169 186 184 175 182 896 174 185 179 181 182 901 1797

Verein Gruppe
1. Runde 2. Runde Ausstich



Bündner Gruppenmeisterschfts-Final Gewehr 300m, Chur 10. Mai 2025

Rangliste Feld D

Rang Verein Gruppe 1.Runde 2.Runde Total Ausstich

1 Tomils Schützenverein Tomils 1 695 712 1407 712
2 Bregaglia Società tiratori Bregaglia 2 674 689 1363 697
3 Rothenbrunnen Schützenverein Juvaulta 695 696 1391 693
4 Sent Società da tregants D1 Clüs 706 700 1406 692
5 Lumnezia Uniun da tiradours Lumnezia 4 676 682 1358 688
6 Küblis Schützenverein Rätikon Capäls 675 679 1354 686
7 Grüsch Freischützen Danusa 1 679 682 1361 673
8 Zizers-Untervaz Schützenverein Zizers-Untervaz 686 690 1376 636
9 Domat/Ems Schützengesellschaft Gonda 676 670 1346

10 Ruschein Societad da tir Vorab Vorab 664 674 1338
11 Küblis Schützenverein Rätikon Rätikon 654 682 1336
12 Vals Schützenverein Camp I 657 674 1331
13 Haldenstein Schützengesellschaft Oldis 651 678 1329
14 Scharans Schützenverein Scharans 2 659 662 1321

15 Tomils Schützenverein Tomils 2 666 653 1319
16 Malans Schützenverein Buchwald 661 657 1318
17 Rothenbrunnen Schützenverein Ravetg 656 661 1317
18 Maladers FSG Maladers 649 663 1312

Qualifiziert für die 1. Hauptrunde der Schweizer Gruppenmeisterschaft: Ränge 1 bis 10



Bündner Gruppenmeisterschfts-Final Gewehr 300m, Chur 10. Mai 2025

Rangliste Feld E

Rang Verein Gruppe 1.Runde 2.Runde Total Ausstich

1 Castrisch Societad da Tir  Casti 685 685 1370 691
2 Riein-Sevgein Uniun da tiradurs Péz Fess 674 670 1344 687
3 Monstein Schützenverein Aelpli 667 681 1348 672
4 Schiers Schützenverein Sagastäg 679 678 1357 669
5 Schiers Schützenverein Drusa 688 688 1376 665
6 Samnaun Schützenverein Samnaun 654 680 1334 664
7 Lumnezia Uniun da tiradurs Lumnezia 1 675 676 1351 662
8 Rodels-Mitteldomleschg Schützenverein Turian 673 669 1342 662
9 Scharans Schützenverein Aktienwald 673 661 1334

10 Versam SG Signina Turisch 677 652 1329
11 Castrisch Societad da Tir  Lumein 669 658 1327
12 Albula Sportschützen Bellaluna 679 646 1325
13 Lumnezia Uniun da tiradurs Lumnezia 2 654 645 1299
14 Grüsch Freischützen Danusa 2 626 671 1297

15 Duvin Schützenverein Gretg 638 658 1296
16 Castrisch Societad da Tir  Prau Murteri 627 658 1285
17 Davos Schiess Sport Flüela 644 633 1277
18 Lumnezia Uniun da tiradurs Lumnezia 3 635 614 1249

Qualifiziert für die 1. Hauptrunde der Schweizer Gruppenmeisterschaft: Ränge 1 bis 12



Gruppenrangliste Bündner Gruppenmeisterschafts-Final Gewehr 300m, Chur 10. Mai 2025

Total 

1 2 3 4 5 T 1 2 3 4 5 T 1 2 3 4 5 T

Feld D
Tomils Schützenverein Tomils 1 133 139 140 140 143 695 146 142 141 142 141 712 1407 138 142 146 142 144 712

Bregaglia Società tiratori Bregaglia 2 133 132 143 133 133 674 144 135 134 137 139 689 1363 139 141 138 142 137 697

Rothenbrunnen Schützenverein Juvaulta 141 136 141 137 140 695 139 143 142 134 138 696 1391 135 135 140 138 145 693

Sent Società da tregants D1 Clüs 140 143 138 145 140 706 141 138 142 141 138 700 1406 136 140 139 138 139 692

Lumnezia Uniun da tiradours Lumnezia 4 132 132 136 139 137 676 131 135 139 138 139 682 1358 139 140 131 137 141 688

Küblis Schützenverein Rätikon Capäls 135 142 127 141 130 675 126 126 141 144 142 679 1354 142 131 140 141 132 686

Grüsch Freischützen Danusa 1 133 129 142 136 139 679 135 135 133 141 138 682 1361 139 138 129 127 140 673

Zizers-Untervaz Schützenverein Zizers-Untervaz 139 139 137 133 138 686 140 136 139 135 140 690 1376 141 90 138 128 139 636

Domat/Ems Schützengesellschaft Gonda 136 140 137 136 127 676 141 128 137 136 128 670 1346

Ruschein Societad da tir Vorab Vorab 129 135 135 135 130 664 133 141 130 133 137 674 1338

Küblis Schützenverein Rätikon Rätikon 128 138 129 136 123 654 135 144 134 139 130 682 1336

Vals Schützenverein Camp I 125 123 132 137 140 657 133 133 137 138 133 674 1331

Haldenstein Schützengesellschaft Oldis 126 134 132 138 121 651 140 136 136 132 134 678 1329

Scharans Schützenverein Scharans 2 129 141 123 130 136 659 123 130 134 138 137 662 1321

Tomils Schützenverein Tomils 2 131 129 137 134 135 666 127 118 142 135 131 653 1319

Malans Schützenverein Buchwald 133 135 131 133 129 661 117 132 132 137 139 657 1318

Rothenbrunnen Schützenverein Ravetg 126 133 127 135 135 656 128 139 134 129 131 661 1317

Maladers FSG Maladers 137 127 133 128 124 649 141 127 134 137 124 663 1312

Feld E Total 

Castrisch Societad da Tir  Casti 139 136 133 139 138 685 133 134 137 142 139 685 1370 145 143 136 133 134 691

Riein-Sevgein Uniun da tiradurs Péz Fess 129 135 138 137 135 674 134 132 138 136 130 670 1344 137 137 142 130 141 687

Monstein Schützenverein Aelpli 129 129 138 134 137 667 135 141 135 131 139 681 1348 142 132 134 137 127 672

Schiers Schützenverein Sagastäg 137 135 136 131 140 679 139 132 133 140 134 678 1357 131 133 129 138 138 669

Schiers Schützenverein Drusa 138 138 126 145 141 688 138 130 137 142 141 688 1376 132 130 139 130 134 665

Samnaun Schützenverein Samnaun 127 132 128 134 133 654 144 130 141 128 137 680 1334 141 123 135 131 134 664

Lumnezia Uniun da tiradurs Lumnezia 1 137 128 137 139 134 675 131 134 136 138 137 676 1351 131 137 137 133 124 662

Rodels-Mitteldomleschg Schützenverein Turian 133 130 140 133 137 673 127 135 135 137 135 669 1342 128 128 133 133 140 662

Scharans Schützenverein Aktienwald 131 141 131 136 134 673 134 135 133 125 134 661 1334

Versam SG Signina Turisch 137 134 135 139 132 677 134 133 127 133 125 652 1329

Castrisch Societad da Tir  Lumein 131 137 128 137 136 669 130 138 134 130 126 658 1327

Albula Sportschützen Bellaluna 131 138 133 135 142 679 127 126 135 125 133 646 1325

Lumnezia Uniun da tiradurs Lumnezia 2 136 127 131 128 132 654 128 133 128 130 126 645 1299

Grüsch Freischützen Danusa 2 125 133 130 121 117 626 133 136 140 131 131 671 1297

Duvin Schützenverein Gretg 116 131 133 128 130 638 124 130 126 140 138 658 1296

Castrisch Societad da Tir  Prau Murteri 128 133 129 119 118 627 130 139 133 137 119 658 1285

Davos Schiess Sport Flüela 122 128 135 128 131 644 129 125 120 143 116 633 1277

Lumnezia Uniun da tiradurs Lumnezia 3 124 116 124 140 131 635 116 129 105 137 127 614 1249

2. Runde Ausstich

Verein Gruppe
1. Runde 2. Runde Ausstich

1. Runde


